
Ostatnie wydarzenia 
14 lutego 2025 roku, w Walentynki, w Berlinie odbyła się 
premiera nowego modelu Thermomix® TM7 – wyczeki-
wanego przez użytkowników na całym świecie. To wy-
darzenie otworzyło nowy rozdział w historii marki, sta-
wiając na jeszcze większą innowacyjność i  wygodę 
w kuchni.
Tymczasem w  Polsce świętujemy 30-lecie obecności 
firmy Vorwerk na polskim rynku. Przez trzy dekady 
Thermomix® stał się czymś więcej niż urządzeniem – to 
prawdziwy symbol nowoczesnego gotowania. Korzysta 
z niego ponad 1,7 mln gospodarstw domowych, a plat-
forma Cookidoo® gromadzi 2,8 mln polskich użytkow-
ników. Thermomix® nie tylko pomaga oszczędzać czas 
i ograniczać marnowanie jedzenia, ale też zachęca do 
odkrywania kuchni świata, przy jednoczesnym pielę-
gnowaniu rodzinnych tradycji. To urządzenie, które od 
lat zmienia oblicze polskich kuchni, odpowiadając na 
potrzeby współczesnych użytkowników.

Kontekst rynkowy
Firma Vorwerk, założona w  1883 roku w  Wuppertalu 
w  Niemczech, początkowo była fabryką dywanów. 
W  1929 roku rozpoczęła produkcję sprzętu gospodar-
stwa domowego – odkurzacza Kobold. Jego zalety 
trudno było przedstawić w sprzedaży detalicznej, dlatego 
postanowiono pokazywać urządzenie w domach klien-
tów – tak narodziła się sprzedaż bezpośrednia wysokiej 
jakości sprzętu AGD. Dziś Vorwerk jest jej światowym li-
derem, oferując klientom na całym globie urządzenie 
Thermomix® oraz modułowy system do utrzymania czy-
stości Kobold VK7 wraz z robotem sprzątającym VR7. 
Thermomix® jest dostępny na polskim rynku od 
1995 roku za pośrednictwem ponad 10 tysięcy przed-
stawicieli handlowych, będących niezależnymi przed- 
siębiorcami, współpracującymi z  Vorwerk. Prezentacja 
produktu odbywa się w  tzw. systemie party, który za-
kłada spotkanie w domu potencjalnego klienta. Uczest- 
nicy mogą poznać funkcje urządzenia oraz platformy 
Cookidoo®. Do tej pory w  Polsce sprzedano ponad 

Thermomix® Sensor zapewnia precyzyjną kontrolę 
temperatury pieczonych i grillowanych dań (mięsa, ryb, 
ciast i  pieczywa), prowadząc pomiar temperatury 
w środku i na zewnątrz potrawy. 
Innowacyjność urządzenia Thermomix® wynika z zasto-
sowanej cyfrowej technologii, dzięki której każdy może 
przygotować skomplikowane danie, podążając za in-
strukcjami wyświetlanymi na ekranie. Za pomocą sieci 
Wi-Fi Thermomix® łączy się z Cookidoo® – platformą za-
wierającą ponad 108 200 przepisów z  kuchni całego 
świata, w tym ponad 6600 w polskiej wersji językowej, 
które można wyświetlić bezpośrednio na ekranie urzą-
dzenia. Przepisy są tworzone przez zespół lokalnych spe-
cjalistów i wielokrotnie testowane na składnikach dostęp-
nych dla polskich konsumentów, by zagwarantować 
klientom najwyższą jakość i wspaniałe efekty gotowania. 

Osiągnięcia
Obecnie Thermomix® jest najpopularniejszym wielofunk-
cyjnym urządzeniem kuchennym i  liderem rynku za-
awansowanego sprzętu kuchennego w Polsce. Tę po-
zycję potwierdzają liczne nagrody, takie jak Produkt Roku 
2024 Chip w  kategorii „Inteligentne roboty kuchenne”, 
Nagroda publiczności UX Design 2022 dla Cookidoo® za 
„Utworzone przepisy”, Nagroda RED DOT AWARD 2020 
w  kategorii Product Design; Nagroda German Design 
Awards 2020, nagroda KüchenInnovation des Jahres 
2020 (Kuchenna Innowacja Roku), If Design Award 
2020. W latach 2019-2024 markę wyróżniono też tytu-
łem Superbrands Polska. 

Korzystając z silnej pozycji firma Vorwerk Polska aktyw-
nie angażuje się w działalność na rzecz potrzebujących. 
Wspiera pomocą rzeczową w  postaci darowizn urzą-
dzeń Thermomix® rodziny zastępcze, domy dziecka 
oraz hospicja, a także placówki oświatowe. 
Co roku z  okazji Miesiąca Świadomości Raka Piersi 
firma organizuje akcję „Różowy październik”, w  ra-
mach której na platformie Cookidoo® publikuje kolekcję 
„różowych” przepisów i zachęca do profilaktyki zdro-
wotnej. Jest też aktywistą kampanii „Wąsaty listopad”, 
zachęcającej panów do profilaktyki nowotworów pro-
staty i jąder. 

Promocja
Thermomix® stawia na wysoką jakość obsługi, dostar-
czając klientom najwyższej klasy urządzenie, a  także 
oferując doradztwo i  opiekę przedstawicieli handlo-
wych oraz profesjonalną opiekę posprzedażową. 
Marka tworzy wokół siebie społeczność ambasado-
rów, złożoną z  usatysfakcjonowanych klientów oraz 
zaangażowanych przedstawicieli handlowych. Jest 
aktywna w  mediach społecznościowych, gdzie każ-
dego dnia wspiera i  inspiruje swoich fanów. Aktywnie 
uczestniczy też w  licznych wydarzeniach kulinarnych, 
budując swoją pozycję ekspercką – jest obecna  
m.in. na najważniejszym wydarzeniu branży gastrono-
micznej Made For Restaurant i współpracuje z najlep-
szymi szefami kuchni w  Polsce, a  także jest wielo- 
letnim partnerem Akademii Gastronomicznej, partnera 
Przewodnika Michelin w Polsce.  

1,7 miliona urządzeń. Thermomix® stał się synonimem 
bezkompromisowej jakości i innowacyjności, sprawia-
jąc, że codzienne gotowanie dla wielu osób zmieniło 
się w przyjemność i kulinarną przygodę. 

Oferta
Thermomix® TM7 powstał w  oparciu o  ponad 50 lat 
innowacji, wiedzy technicznej i  kulinarnego doświad-
czenia. Nowy, elegancki czarny design ma szansę stać 
się jeszcze bardziej kultowym niż ten znany z poprzed-
nich modeli, a duży, 10-calowy ekran dotykowy, oprócz 

nowego wyglądu i możliwości personalizacji zawarto-
ści, umieszcza Cookidoo® w  centrum uwagi. Nowe 
tryby gotowania wprowadzają do codziennych posił-
ków jeszcze więcej różnorodności, a funkcje takie jak 
ustawienia wstępne składników ułatwiają i  uatrakcyj-
niają gotowanie. Zaprojektowane od nowa akcesoria, 
w tym przystawka Varoma®, kopystka i nowa pokrywa 
naczynia miksującego są dowodem na to, że firma roz-
wija swoje dziedzictwo, jednocześnie wsłuchując się 
w  potrzeby klientów. Cichy silnik oraz ukryty system 
blokujący to przejaw technicznej doskonałości. To naj-
inteligentniejsze urządzenie kuchenne, jakie kiedykol-
wiek powstało – dzięki niemu można szybko przygoto-
wać nie tylko codzienne posiłki, ale także wykwintne 
dania. Łączy funkcje ponad dwudziestu urządzeń 
w jednej kompaktowej formie: waży, miesza, mieli, mik-
suje, blenduje, emulguje, sieka, ubija, rozpuszcza, go-
tuje (także na parze i sous-vide), karmelizuje, rumieni, 
wyrabia ciasto, a także – dzięki osłonie noża miksują-
cego 2.0 – obiera warzywa. Natomiast akcesorium 

1961	 We Francji powstaje pierwsze urządzenie 
Vorwerk VKM5. 

1971	 Wielofunkcyjne urządzenie kuchenne, 
wyposażone w zintegrowaną funkcję 
podgrzewania, otrzymuje nazwę  
Thermomix®.

Lata 70. i 80.   Do sprzedaży w wybranych krajach 
Europy Zachodniej trafiają cztery kolejne 
modele urządzenia.

1995	 Vorwerk rozpoczyna sprzedaż urządzeń 
Thermomix® w Polsce (model TM 3300).

1997	 Marka wdraża model TM21 z przystawką 
do gotowania na parze – Varoma®.

2005	 Na polski rynek wchodzi model TM31, 
posiadający m.in. obroty wsteczne.

2014	 Modelem TM5 marka wprowadza klientów 
w erę cyfrowego gotowania z instrukcjami 
wyświetlanymi na ekranie urządzenia.

2017	 Dzięki dodatkowi Cook-Key® możliwe staje się 
łączenie urządzenia przez Wi-Fi z Cookidoo®.  

2019	 Premiera modelu TM6 zintegrowanego 
z platformą Cookidoo®.

2021 	 Marka wprowadza funkcję „Utworzone 
przepisy”, umożliwiającą dodawanie własnych 
przepisów na Thermomix®, importowanie 
i modyfikowanie przepisów z Przepisowni 
i Cookidoo®. 

2022	 Premiera limitowanej edycji urządzenia 
Thermomix® TM6 w kolorze czarnym.

2023	 Premiera nakładki krojącej Thermomix®  
z tarczą tnącą, pozwalającą uzyskać  
cztery opcje krojenia oraz akcesorium 
Thermomix® Sensor. 
Premiera limitowanej edycji urządzenia 
z obudową nawiązującą do szlifu kamieni 
szlachetnych z okazji jubileuszu  
140-lecia firmy. 
Wprowadzenie funkcji zmiany liczby porcji 
w przepisach.

2024	 Wprowadzenie nakładki krojącej 
2.0 Thermomix® ze spiralizerem, dzięki której 
można uzyskać aż sześć opcji krojenia. 
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Thermomix® to wielofunkcyjne urządzenie kuchenne, które umożliwia szybkie, oszczędne i  intuicyjne gotowanie. 
W 2025 roku, w 30. rocznicę obecności marki na polskim rynku, zadebiutował przełomowy model Thermomix® TM7 
– jak nigdy dotąd – jeszcze bardziej inteligentny i lepiej dopasowany do potrzeb użytkowników. 

To, czego nie wiesz o marce
• Marka Thermomix® została siedmiokrotnie 
wyróżniona nagrodą Superbrands.
• Najpopularniejsze przepisy na Thermomix® 
w Polsce to naleśniki (przygotowane 
10 228 926 razy), ciasto na pizzę 
(przygotowane 9 114 578 razy) i placki 
ziemniaczane (przygotowane 6 550 950 razy). 
• Sprzedażą urządzenia Thermomix® 
w Polsce zajmuje się ponad 10 tysiecy 
osób.

1 700 000 
– tyle urządzeń Thermomix® zostało 
sprzedanych w Polsce przez 30 lat. 

historia marki


